
MIGUELTURRA2018/005089

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 6/2018

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2018.

 
CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases
del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos
dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

 

                Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

MARIA JOSE ANDUJAR LAPEÑA 47053825B 22/03/18 10 60,00 € 2311.480

ALIMENTACION CARABALLO, S.L. B13535950 03/03/18 100 150,00 € 2311.480

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05626646H 31/03/18 3 240,00 € 2311.480

VISITACION LOPEZ GALLEGO 70572243D 04/04/18 005 30,00 € 2311.480

JOSE ANTONIO PECO FERNANDEZ 05648751C 26/03/18 27 90,00 € 2311.480

JESUS MANUEL SANCHEZ CORRAL 05673275A 02/04/18 A/35 1.680,00 € 2311.480

JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05910301Z 03/04/18 07/2018 1.320,00 € 2311.480

JUANA RODRIGO CASTELLANOS 05631844H 09/03/18 160 60,00 € 2311.480

JESUS A. MATAS TRIGUERO 05651160Z 31/03/18 27 90,00 € 2311.480

Mª JOSE ANDUJAR LAPEÑA 47053825B 31/03/18 11 60,00 € 2311.480

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Q

U
0e

g0
6M

T
vY

1Z
V

bL
V

fiE

Decreto número: 2018/309

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 3
0-

04
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
LH

2J
sW

qu
D

sA
m

7R
E

y/
fz

c

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/005089

DECRETO

DIST. CAMPOSPAN, S.L. B13446463 31/03/18 579 220,32 € 334.226.09

LIBRERÍA-PAPELERIA DULCINEA 15956126Z 02/04/18 3/2018 278,00 € 334.220.01

LIBRERÍA-PAPELERIA DULCINEA 15956126Z 02/04/18 4/2018 215,10 € 334.220.01

LIBRERÍA-PAPELERIA DULCINEA 15956126Z 28/02/18 2/2018 264,70 € 334.220.01

A.M. STMO. CRISTO DE LA PIEDAD G13250667 07/01/18 1/18 1.000,00 € 334.226.09

DISTRIBUCIONES  Y  CREACIONES
LOPEZ

B13336201 15/03/18 109 6,33 €
2312.221.99

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/03/18 1180300128 115,18 € 2312.212

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/03/18 1180300133 62,86 € 334.212

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/03/18 1180300130 10,27 € 334.212

FERRETERIAL ALFESA B13160742 05/03/18 135324 135,52 € 334.212

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 23/03/18 124 116,40 € 2312.221.99

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 15/03/18 1/000097 47,19 € 2312.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/18 1000550 54,45 € 2311.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/18 1000549 12,10 € 334.221.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/18 1000545 24,20 € 326.226.99

6K3 C.B. E13598016 04/01/18 1/2018 299,39 € 334.213

6K3 C.B. E13598016 19/03/18 30/2018 299,96 € 334.213

SUPER BAZAR Y€U HAICONG ZHU X2141625A 23/03/18 125 44,90 € 2312.226.99

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/03/18 1180300131 255,38 € 171.210

CRONOS LIFE, S.L. B13546684 12/03/18 181359 264,99 € 341.226.99

HIPERLAMPARAS CANLIZ, S.L. B13255989 05/03/18 0000014 80,00 € 341.226.09

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Q

U
0e

g0
6M

T
vY

1Z
V

bL
V

fiE

Decreto número: 2018/309

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 3
0-

04
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
LH

2J
sW

qu
D

sA
m

7R
E

y/
fz

c

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/005089

DECRETO

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 06/03/18 114 399,99 € 341.213

IMPRENTA CASERO B13218060 28/02/18 115 145,20 € 2314.226.26

OJOS VENECIA G13531868 08/03/18 1802 150,00 € 2314.226.26

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314142 15/03/18 800557 175,92 € 2314.220.00

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 28/02/18 1000266 12,10 € 2315.226.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 28/02/18 1000267 12,10 € 2314.226.99

Mª PALOMA GOMEZ HERRANS 00803164G 08/03/18 1/18 385,00 € 2314.226.26

FERNANDO BOCHARAN SANCHEZ 05641683J 07/03/18 9 19,50 € 2314.226.26

TODOREST, S.L. B13398060 19/03/18 180596 102,85 € 2313.213

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 16/03/18 1/000099 141,45 € 2313.221.10

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 16/03/18 1/000098 224,70 € 2313.221.10

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 15/03/18 800558 246,63 € 2313.220.00

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 15/03/18 800555 40,28 € 2313.220.00

EULEN  SERVICIOS  SOCIOSANITARIOS,
S.A.

A79022299 28/02/18 3513470 1.492,33 €
2311.227.21

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 21/02/18 02/0000014 1.499,84 € 151.221.03

INFOMANCHA  SOLUCIONES
DIGITALES, S.L.

B13452396 09/03/18 EMIT-/6 1.718,20 €
9203.220.02

SAN  JOSE  MADERAS  Y  DERIVADOS,
S.L.

B13038435 28/02/18 EMIT-/20180479-CR 80,67 €
171.210

JUAN DAVID MUÑOZ MATEO 05670747M 23/03/18 4/2018 880,00 € 924.227.99

FUSION  HR  TELECOMUNICACIONES, B13561998 07/03/18 2018/316 239,58 € 924.222.00

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Q

U
0e

g0
6M

T
vY

1Z
V

bL
V

fiE

Decreto número: 2018/309

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 3
0-

04
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
LH

2J
sW

qu
D

sA
m

7R
E

y/
fz

c

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/005089

DECRETO

S.L.

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 28/02/18 1000270 20,57 € 926.226.99

MIGUEL ANGEL GARCIA LLORENTE 05203517C 13/03/18 3 7,60 € 912.231

ALEXIS MORA ASENSIO 05695824N 15/03/18 25 300,00 € 171.213

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 20/02/18 01/0000268 1.499,40 € 9201.221.03

EULEN, S.A. A28517308 28/02/18 3185279 33.980,82 € MULTIAPL

IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 28/02/18 V18/0000398 154,00 € 151.210

IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 28/02/18 V18/0000397 154,00 € 151.210

ANGELES JIMENEZ LOPEZ 70337118J 03/02/18 001 2.444,20 € 338.226.99

ANGELES JIMENEZ LOPEZ 70337118J 03/02/18 002 1.893,65 € 338.226.99

DIVISION SUROESTE, S.L. B13183322 12/03/18 1800162 2.211,57 € 171.213

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 28/02/18 1180200296 299,97 € 165.221.09

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 28/02/18 18L000016 299,97 € 132.221.03

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 28/02/18 18L000007 51,78 € MULTIAPL

TERA PETROLEOS, S.L. B13603725 28/02/18 18L000023 214,10 € MULTIAPL

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 28/02/18 1000272 24,20 € 132.221.99

GRAFICAS FERNANDEZ B13308895 08/03/18 713/18 298,87 € 132.220.00

ROBERTO FERNANDEZ TROLA 47491807G 08/03/18 RFR-10/18 298,87 € 132.221.04

ADOLFO CARPIO, S.L. B13408836 12/03/18 18000116 411,00 € 171.213

AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 20/03/18 FCI18 1100000385 116,89 € 171.213

AUTOCOMERCIAL ACIS, S.L. B13512678 28/02/18 FCI18 1100000320 163,14 € MULTIAPL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Q

U
0e

g0
6M

T
vY

1Z
V

bL
V

fiE

Decreto número: 2018/309

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 3
0-

04
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
LH

2J
sW

qu
D

sA
m

7R
E

y/
fz

c

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/005089

DECRETO

FERRETERIA ALFESA B13160742 25/02/18 135048 23,50 € 134.214

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 23/02/18 100276 115,17 € 134.214

AGUA Y MAQUINARIA, S.L. B13212501 06/03/18 113 221,43 € 151.210

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 15/03/18 800559 19,66 € 132.220.00

VEIMANCHA, S.A. A13020953 02/03/18 MC1800790 1.909,38 € 151.213

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 19/03/18 100403 251,99 € 151.213

ELECTROCART, S.L. B13034400 26/03/18 18/0211 83,14 € 151.213

ELECTROCART, S.L. B13034400 26/03/18 18/00213 304,53 € 151.213

ELECTROCART, S.L. B13034400 26/03/18 18/00214 83,74 € 163.213

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/03/18 1180300129 72,19 € 323.213

NOVELEC ALARCOS, S.L.U. B66686833 15/03/18 1180300127 107,69 € 323.213

HIERROS  Y  ACEROS  CIUDAD  REAL,
S.L.

B13019559 09/03/18 180868 490,76 €
151.210

FRANCISCO JAVIER DIAZ VINUESA 05657586T 16/04/18 017 50,00 € 338.226.99

FRANCISCO JAVIER DIAZ VINUESA 05657586T 12/04/18 015 103,85 € 151.210

DOBLE C SERIGRAFIA, S.L. B13198536 12/03/18 A/2018/A/27065 443,88 € 341.226.09

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 06/03/18 01/0000343 499,68 € 341.221.03

ATELIER LIBROS, S.A. A08902173 28/02/18 EMIT.01/848 132,44 € 9201.220.01

ATELIER LIBROS, S.A. A08902173 22/02/18 EMIT.1/743 319,80 € 9201.220.01

INGEREIN, S.L.U. B13400304 27/02/18 FE18/102 110,11 € 2313.213

DULCINEA NUTRICION, S.L. B13455639 28/02/18 EI/347 5.000,33 € 2313.227.99

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 5

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Q

U
0e

g0
6M

T
vY

1Z
V

bL
V

fiE

Decreto número: 2018/309

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 3
0-

04
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
LH

2J
sW

qu
D

sA
m

7R
E

y/
fz

c

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/005089

DECRETO

I2A PROYECTOS INFORMATICOS, S.A. A80415433 28/02/18 2018/153 2.299,83 € 341.227.30

GRAFICAS FERNANDEZ B13308895 02/03/18 711/18 48,40 € 912.226.01

MARCIAL GONZALEZ RIVERO 05632255S 13/03/18 3 31,16 € 334.231.20

INFOMANCHA  SOLUCIONES
DIGITALES

B13452396 19/03/18 EMIT-/7 4.017,16 €
9203.220.02

TOTAL    77.138,00 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
Q

U
0e

g0
6M

T
vY

1Z
V

bL
V

fiE

Decreto número: 2018/309

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 3
0-

04
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
LH

2J
sW

qu
D

sA
m

7R
E

y/
fz

c

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2018-04-30T13:47:06+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2018-05-02T14:52:12+0200
	RUIZ SANCHEZ MARIA DEL PRADO - 05649160S




